
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 50
Seite: 692

Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über die Gebühren und Auslagen der Bezirksschorn-

steinfegermeister (Kehr- und Überprüfungsgebühren-
ordnung)

7125

Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung 
über die Gebühren und Auslagen der Bezirksschornsteinfegermeister 

(Kehr- und Überprüfungsgebührenordnung)

Vom 24 November 1998

Aufgrund des § 24 Abs. 1 des Schornsteinfegergesetzes (SchfG) vom 15. September 1969 (BGBl. 
I. S. 1634), zuletzt geändert durch Gesetz vom 25. März 1998 (BGBl. I S. 596), und des § 1 der 
Verordnung über Zuständigkeiten im Schornsteinfegerwesen vom 5. Mai 1970 (GV.NW. S. 339), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 13. Dezember 1994 (GV.NW. S. 1116), wird verordnet:

Artikel I

Die Kehr- und Überprüfungsgebührenordnung (KÜGebO) vom 27. November 1984 (GV.NW. S. 
738), zuletzt geändert durch Verordnung vom 20. November 1997 (GV.NW. S. 424)), wird wie 
folgt geändert:

§ 1 Abs. 2 Satz 2 erhält folgende Fassung:

Das Entgelt beträgt für einen Arbeitswert 1,17 DM zuzüglich der gesetzlichen Umsatzsteuer.

Artikel II

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-50
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s692-0


Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1999 in Kraft.

Düsseldorf, den 24 November 1998

Der Minister für Wirtschaft und Mittelstand, 
Technologie und Verkehr 

des Landes Nordrhein-Westfalen 
Peer S t e i n b r ü c k

-GV. NRW. 1998 S.692

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfzehnte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die Gebühren und Auslagen der Bezirksschornsteinfegermeister (Kehr- und Überprüfungsgebührenordnung) 


